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Zakończenie kadencji Powiatowej Rady 
Zatrudnienia w Śremie
Data publikacji: 19.12.2016

19.12.2016r. w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Śremie odbyło się ostatnie w kadencji na lata 
2012-2016 posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia w Śremie.
W spotkaniu udział wzięli Starosta Śremski Zenon Jahns, Przewodniczący Rady Adam Lewandowski, 
członkowie Rady oraz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Śremie Zofia Barcz. Ostatnie posiedzenie 
Rady było też okazją do podsumowania jej działalności.

Powiatowa Rada Zatrudnienia w Śremie, jako organ opiniodawczo-doradczy Starosty w sprawach 
polityki rynku pracy, została powołana na czteroletnią kadencję przez Starostę Śremskiego w dniu 
20.12.2012r. zarządzeniem Nr 47/12. Jej skład stanowiło 11 członków, którzy reprezentowali środowiska 
związków zawodowych, organizacji pracodawców, społeczno-zawodowych organizacji rolników oraz 
jednostek samorządu terytorialnego. Swoją pracę Rada rozpoczęła w dniu 24.01.2013r. podczas 
inauguracyjnego posiedzenia.

Cztery lata kadencji Powiatowej Rady Zatrudnienia w Śremie to czas ścisłej i owocnej współpracy jej 
członków z Powiatowym Urzędem Pracy w Śremie oraz szereg konsultacji i uzgodnień w celu realizacji 
wielu przedsięwzięć na rzecz promocji zatrudnienia, przedsiębiorczości i przeciwdziałania bezrobociu na 
terenie powiatu śremskiego.

W okresie mijającej kadencji odbyło się 18 posiedzeń Rady, podczas których zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa, Rada wyrażała swoją opinię w sprawach należących do zakresu jej kompetencji. 
Rozpatrywane sprawy dotyczyły w szczególności:

podziału środków Funduszu Pracy na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, 
łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań,
oceny okresowych sprawozdań z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Śremie,
opiniowania racjonalności wykorzystania środków Funduszu Pracy,
opiniowania nowych kierunków kształcenia w szkołach na terenie powiatu śremskiego,
umorzenia w całości nienależnie pobranych świadczeń przez osoby bezrobotne.

Rada, podczas trwania kadencji, w sumie pozytywnie zaopiniowała 15 nowych kierunków kształcenia w 
szkołach ponadgimnazjalnych na terenie naszego powiatu (m.in. technik inżynierii środowiska i 
melioracji, kierowca mechanik, technik logistyk, opiekun medyczny), wydała swoje opinie w formie 31 
uchwał oraz kilkudziesięciu zapisów w protokołach z posiedzeń.
Podczas posiedzeń, członkowie Rady przedstawiali również swoje opinie i wnioski dotyczące bieżących 
spraw z zakresu rynku pracy.

Członkowie Rady uczestniczyli w dwóch szkoleniach (2013r. i 2015r.), które pozwoliły na zapoznanie się 
z tematyką dotyczącą: roli i odpowiedzialności rad zatrudnienia w kształtowaniu polityki rynku pracy 
oraz analizy lokalnego rynku pracy jako narzędzia planowania działań prozatrudnieniowych na rzecz 
efektywnej realizacji usług i instrumentów rynku pracy.

Łączna wartość środków przeznaczonych na aktywizację lokalnego rynku pracy w okresie kadencji Rady 
wyniosła ponad 16 mln złotych, z czego prawie 7.700.000zł  to środki pozyskane dodatkowo z 
Europejskiego Funduszu Społecznego na finansowanie projektów realizowanych przez Powiatowy Urząd 
Pracy w Śremie oraz ponad 1.200.000zł pozyskane dodatkowo z Funduszu Pracy przez PUP w Śremie na 
realizację programów dla różnych grup osób bezrobotnych, w tym znajdujących się w szczególnej 
sytuacji na rynku pracy.  W omawianym okresie łącznie instrumentami rynku pracy oraz szkoleniami 
objęto prawie 3.500 osób, z czego 346 osób bezrobotnych otrzymało środki na uruchomienie własnej 
firmy dzięki czemu powstały w powiecie nowe podmioty gospodarcze.
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Na początku funkcjonowania Rady tj. w styczniu 2013 roku w powiecie śremskim liczba bezrobotnych 
wynosiła 2 365 osób, a stopa bezrobocia 11,3%, na koniec listopada 2016r. było to odpowiednio 952 
osoby bezrobotne i 4,1%.

Na zakończenie posiedzenia Rady, Starosta Śremski Zenon Jahns podziękował za sumienną pracę w 
strukturach Rady. Podczas czteroletniej kadencji członkowie Powiatowej Rady Zatrudnienia w Śremie 
wykazali się dużym zaangażowaniem oraz współpracą w podejmowaniu działań na rzecz lokalnej 
społeczności. Podziękowania członkom Rady złożył również jej przewodniczący Pan Adam Lewandowski, 
który dokonał podsumowania prac Powiatowej Rady Zatrudnienia.
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